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１．就業者数（1社平均）
(人)　

社　数
（社）

4人以下 7 1.0 0.9 1.9 0.7 2.6

5～9人 3 1.7 3.3 5.0 1.3 6.3

10～19人 10 2.4 10.6 13.0 2.4 15.4

20～29人 4 3.2 19.8 23.0 1.8 24.8

30～49人 3 1.3 27.3 28.6 6.7 35.3

50～99人 8 4.1 63.8 67.9 5.6 73.5

100～299人 4 5.0 133.5 138.5 19.3 157.8

300人以上 - - - - - -

【合　計】 39 2.7 34.0 36.7 4.7 41.4

出版印刷 5 1.8 21.0 22.8 2.4 25.2

事務用印刷 7 1.9 6.0 7.9 0.8 8.7

商業印刷 23 3.1 43.5 46.6 5.8 52.4

包装印刷 1 X X X X X

特殊印刷 1 X X X X X

ソフト・サービス 1 X X X X X

その他 1 X X X X X

【合　計】 39 2.7 34.0 36.7 4.7 41.4

小計
パート·嘱託

派遣等
就業者数合計

規
模
別

業
態
別

関東甲信越静 常勤役員 常用従業員



２．部門別就業者数(上段：1社平均(人)、下段：構成比(％))

社　数

(社)

4人以下 7 0.2 0.3 0.3 0.2 0.8 0.2 0.2 0.4 2.6

7.7 11.5 11.5 7.7 30.8 7.7 7.7 15.4 100.0

5～9人 3 0.6 1.7 0.2 0.0 1.2 1.0 0.3 1.3 6.3

9.5 27.0 3.2 0.0 19.0 15.9 4.8 20.6 100.0

10～19人 10 2.7 2.5 2.2 0.6 3.2 1.8 0.7 1.7 15.4

17.5 16.2 14.3 3.9 20.8 11.7 4.5 11.0 100.0

20～29人 4 7.0 4.3 2.0 1.5 3.1 2.0 1.8 3.1 24.8

28.2 17.3 8.1 6.0 12.5 8.1 7.3 12.5 100.0

30～49人 3 2.6 7.0 7.7 4.7 4.0 2.3 5.7 1.3 35.3

7.4 19.8 21.8 13.3 11.3 6.5 16.1 3.7 100.0

50～99人 8 23.6 9.4 6.1 4.6 13.3 3.8 8.9 3.8 73.5

32.1 12.8 8.3 6.3 18.1 5.2 12.1 5.2 100.0

100～299人 4 11.0 25.0 19.3 16.5 43.5 10.2 27.3 5.0 157.8

7.0 15.8 12.2 10.5 27.6 6.5 17.3 3.2 100.0

300人以上 - - - - - - - - - -

- - - - - - - - -

【合　計】 39 7.7 6.3 4.7 3.3 8.8 2.8 5.5 2.3 41.4
18.6 15.2 11.4 8.0 21.3 6.8 13.3 5.6 100.0

出版印刷 5 10.8 3.6 1.4 1.8 4.5 1.4 0.0 1.7 25.2

42.9 14.3 5.6 7.1 17.9 5.6 0.0 6.7 100.0

事務用印刷 7 1.2 1.2 1.2 0.4 1.9 1.2 0.2 1.4 8.7

13.8 13.8 13.8 4.6 21.8 13.8 2.3 16.1 100.0

商業印刷 23 8.6 7.8 6.4 4.6 10.9 3.4 8.1 2.6 52.4

16.4 14.9 12.2 8.8 20.8 6.5 15.5 5.0 100.0

包装印刷 1 X X X X X X X X X

X X X X X X X X 100.0

特殊印刷 1 X X X X X X X X X

X X X X X X X X 100.0

ソフト・サービス 1 X X X X X X X X X

X X X X X X X X 100.0

その他 1 X X X X X X X X X

X X X X X X X X 100.0

【合　計】 39 7.7 6.3 4.7 3.3 8.8 2.8 5.5 2.3 41.4
18.6 15.2 11.4 8.0 21.3 6.8 13.3 5.6 100.0

総務 デザイン 役員 就業者数合計

規
模
別

工務 営業

業
態
別

関東甲信越静 プリプレス プレス ポストプレス



３．労働日数、労働時間（事業所が就業規則等で定めている：1社平均）
(時間：分)

社　数 年間労働日数 1日の所定労働時間
（社） (日) (休息時間を除く)

4人以下 7 233.0 7:48 1816:30

5～9人 3 249.0 7:52 1937:42

10～19人 10 245.4 7:50 1911:50

20～29人 4 261.3 7:49 2029:57

30～49人 3 256.0 8:00 2048:00

50～99人 8 254.8 8:01 2031:22

100～299人 4 249.5 7:54 1969:14

300人以上 - - - -

【合　計】 39 248.2 7:53 1949:30

出版印刷 5 237.2 7:52 1885:28

事務用印刷 7 246.9 7:51 1940:24

商業印刷 23 253.1 7:51 1980:18

包装印刷 1 X X X

特殊印刷 1 X X X

ソフトサービス 1 X X X

その他 1 X X X

【合　計】 39 248.2 7:53 1949:30

関東甲信越静 年間所定労働時間

規
模
別

業
態
別



４．労働日数、労働時間（従業員が実際に働いた１人平均の：1社平均）
(時間：分)  

社  数 年間労働日数 年間所定外労働時間
（社） (日) (超過勤務時間)

4人以下 7 231.4 37:01 1837:25

5～9人 3 221.0 69:00 1728:00

10～19人 10 238.3 67:57 1726:06

20～29人 4 242.8 130:27 2068:17

30～49人 3 246.3 193:30 2082:42

50～99人 8 245.9 185:51 2185:19

100～299人 4 232.5 149:36 2009:06

300人以上 - - - -

【合　計】 39 237.8 111:04 1931:58

出版印刷 5 230.6 178:29 2033:43

事務用印刷 7 239.1 4:24 1880:42

商業印刷 23 240.9 130:30 1924:51

包装印刷 1 X X X

特殊印刷 1 X X X

ソフト・サービス 1 X X X

その他 1 X X X

【合　計】 39 237.8 111:04 1931:58

関東甲信越静 年間総実労働時間

規
模
別

業
態
別



５．分野類型別売上構成(％)

社　数 出版印刷 事務用印刷 合計
(社)

4人以下 7 15.0 42.6 30.0 11.4 1.0 0.0 0.0 100.0

5～9人 3 1.7 28.3 55.0 1.7 0.0 13.3 0.0 100.0

10～19人 10 10.9 33.0 40.5 1.6 3.1 4.9 6.0 100.0

20～29人 4 16.5 16.2 35.4 7.0 7.8 17.1 0.0 100.0

30～49人 3 2.3 6.7 87.7 3.3 0.0 0.0 0.0 100.0

50～99人 7 21.1 8.2 64.4 1.2 1.4 3.4 0.3 100.0

100～299人 4 13.2 7.0 44.3 3.5 12.0 20.0 0.0 100.0

300人以上 - - - - - - - - -

【合　計】 38 13.0 23.3 47.7 4.2 3.3 6.9 1.6 100.0

出版印刷 5 59.0 9.8 28.5 0.2 2.4 0.1 0.0 100.0

事務用印刷 7 5.7 68.6 13.9 0.8 1.6 1.6 7.8 100.0

商業印刷 23 6.6 13.1 66.7 3.2 2.7 7.4 0.3 100.0

包装印刷 1 X X X X X X X 100.0

特殊印刷 1 X X X X X X X 100.0

ソフト・サービス 1 X X X X X X X 100.0

その他 - - - - - - - - -

【合　計】 38 13.0 23.3 47.7 4.2 3.3 6.9 1.6 100.0

規
模
別

業
態
別

特殊印刷
ソフト・

サービス
その他関東甲信越静 商業印刷 包装印刷



６．印刷機種別売上構成（％）

社　数 オフセット オフセット デジタル その他の ソフト・ 合計
(社) 枚葉印刷機 輪転印刷機 印刷機 印刷機 サービス

4人以下 7 45.7 2.9 32.7 4.3 0.0 14.4 100.0

5～9人 3 58.3 6.7 21.7 0.0 10.0 3.3 100.0

10～19人 10 63.4 3.5 16.4 2.1 3.4 11.2 100.0

20～29人 4 72.4 0.0 7.0 0.0 8.1 12.5 100.0

30～49人 3 54.3 39.0 6.7 0.0 0.0 0.0 100.0

50～99人 8 65.8 11.5 6.5 0.0 15.7 0.5 100.0

100～299人 4 43.5 8.7 8.5 13.8 17.3 8.2 100.0

300人以上 - - - - - - - -

【合　計】 39 58.5 8.2 15.2 2.7 7.5 7.9 100.0

出版印刷 5 76.7 4.0 19.0 0.0 0.1 0.2 100.0

事務用印刷 7 61.3 5.0 19.2 0.1 0.1 14.3 100.0

商業印刷 23 56.6 11.4 15.6 2.8 11.4 2.2 100.0

包装印刷 1 X X X X X X 100.0

特殊印刷 1 X X X X X X 100.0

ソフト・サービス 1 X X X X X X 100.0

その他 1 X X X X X X 100.0

【合　計】 39 58.5 8.2 15.2 2.7 7.5 7.9 100.0

関東甲信越静
印刷機の種類

その他

規
模
別

業
態
別



７．受注先の業種別売上構成(構成比)
(％)　

4人以下 13 18.1 10.4 71.5 100.0

5～9人 7 1.3 28.1 70.6 100.0

10～19人 8 12.5 23.8 63.8 100.0

20～29人 7 20.7 20.0 59.3 100.0

30～49人 5 38.8 7.0 54.2 100.0

50～99人 9 20.1 22.8 57.2 100.0

100～299人 6 8.9 7.8 83.3 100.0

300人以上 - - - - -

【合　計】 55 16.7 17.3 66.1 100.0

出版印刷 4 9.0 8.8 82.3 100.0

事務用印刷 11 17.2 24.9 57.9 100.0

商業印刷 31 17.8 17.7 64.5 100.0

包装印刷 4 6.3 1.5 92.3 100.0

特殊印刷 1 X X X X

ソフト・サービス 1 X X X X

その他 - - - - -

【合　計】 52 17.4 17.3 65.3 100.0

国・自
治体
等(官
公需)

上記
以外

合計
(平均)

規
模
別

業
態
別

関東甲信越静
社　数
(社)

印刷
業



８．純加工高(上段：１社平均(千円)、下段：構成比(％))

4人以下 7 39,195 15,242.4 14,076 2,815 8,441 13,863 5,391.2 1,171 572 12,119 4,713.1

100.0 35.9 7.2 21.5 35.4 3.0 1.5 30.9

5～9人 3 74,737 11,800.5 12,721 9,688 0 52,327 8,262.2 3,355 1,934 47,039 7,427.2

100.0 17.0 13.0 0.0 70.0 4.5 2.6 62.9

10～19人 10 191,474 12,433.4 31,199 28,153 27,165 104,957 6,815.4 7,064 2,173 95,720 6,215.6

100.0 16.3 14.7 14.2 54.8 3.7 1.1 50.0

20～29人 4 283,274 11,445.4 43,039 64,474 1,065 174,696 7,058.4 6,896 2,697 165,103 6,670.8

100.0 15.2 22.8 0.4 61.7 2.4 1.0 58.3

30～49人 3 668,727 18,926.2 142,101 238,292 0 288,334 8,160.4 17,125 1,027 270,182 7,646.7

100.0 21.2 35.6 0.0 43.1 2.6 0.2 40.4

50～99人 8 934,028 12,707.9 181,523 213,504 39,042 499,959 6,802.2 61,451 11,194 427,314 5,813.8

100.0 19.4 22.9 4.2 53.5 6.6 1.2 45.7

100～299人 4 3,193,207 20,242.2 519,494 639,146 625,206 1,409,360 8,934.1 86,089 30,530 1,292,742 8,194.9

100.0 16.3 20.0 19.6 44.1 2.7 1.0 40.5

300人以上 - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - -

【合　計】 39 661,478 15,973.8 117,367 142,761 80,722 320,628 7,742.7 25,739 6,592 288,297 6,962.0

100.0 17.7 21.6 12.2 48.5 3.9 1.0 43.6

出版印刷 5 372,988 14,801.1 88,054 65,425 11,817 207,692 8,241.8 17,170 949 189,574 7,522.8

100.0 23.6 17.5 3.2 55.7 4.6 0.3 50.8

事務用印刷 7 119,561 13,720.1 11,021 13,050 38,807 56,682 6,504.5 4,283 1,283 51,117 5,865.8

100.0 9.2 10.9 32.5 47.4 3.6 1.1 42.8

商業印刷 23 805,621 15,364.3 164,855 172,983 62,279 405,504 7,733.5 34,931 9,589 360,984 6,884.1

100.0 20.5 21.5 7.7 50.3 4.3 1.2 44.8

包装印刷 1 X X X X X X X X X X X

100.0 X X X X X X X

特殊印刷 1 X X X X X X X X X X X

100.0 X X X X X X X

ソフト・サービス 1 X X X X X X X X X X X

100.0 X X X X X X X

その他 1 X X X X X X X X X X X

100.0 X X X X X X X

【合　計】 39 661,478 15,973.8 117,367 142,761 80,722 320,628 7,742.7 25,739 6,592 288,297 6,962.0

100.0 17.7 21.6 12.2 48.5 3.9 1.0 43.6

1人当たり
純加工高

規
模
別

業
態
別

商品仕入高 加工高
1人当たり
加工高

減価償却費
リース料
賃貸料

純加工高関東甲信越静
社　数
（社）

売上高
1人当たり
売上高

外注加工費 材料費



９．材料費の内訳構成(％)

社　数 用紙代 インキ代 製版・刷版 デジタル機 その他 合計
(社) 材料代 関連材料

4人以下 7 42.4 3.4 13.7 12.6 27.9 100.0

5～9人 3 63.3 9.0 9.7 13.0 5.0 100.0

10～19人 8 55.3 13.5 15.5 10.1 5.6 100.0

20～29人 4 61.7 7.7 12.3 5.7 12.6 100.0

30～49人 2 X X X X X 100.0

50～99人 7 68.3 4.9 21.2 4.3 1.3 100.0

100～299人 4 81.3 5.0 9.5 3.5 0.7 100.0

300人以上 - - - - - - -

【合　計】 35 61.1 7.8 14.1 7.9 9.1 100.0

出版印刷 4 42.5 2.2 9.0 16.3 30.0 100.0

事務用印刷 6 67.0 12.2 9.0 7.7 4.1 100.0

商業印刷 22 62.7 8.3 14.8 7.5 6.7 100.0

包装印刷 1 X X X X X 100.0

特殊印刷 1 X X X X X 100.0

ソフト・サービス 1 X X X X X 100.0

その他 - - - - - - -

【合　計】 35 61.1 7.8 14.1 7.9 9.1 100.0

関東甲信越静

規
模
別

業
態
別



１０．賃借対照表(上段：1社平均(千円)、下段：構成比(％))

4人以下 5～9人 10～19人 20～29人 30～49人 50～99人 100～29 300人以上 【総平均】 出版 事務用 商業 包装 特殊 ソフト・ その他 【総平均】
9人 印刷 印刷 印刷 印刷 印刷 サービス

7 3 10 4 3 8 4 - 39 5 7 23 1 1 1 1 39

流動資産 15,797 47,865 82,372 168,611 284,311 428,653 1,440,591 - 302,484 216,645 48,210 372,819 X X X X 302,484

32.2 53.3 55.6 46.9 57.5 46.0 45.3 - 46.8 50.5 46.4 44.8 X X X X 46.8

31,096 41,749 65,058 185,744 209,805 502,126 1,742,503 - 342,383 211,042 55,617 459,414 X X X X 342,383

63.3 46.5 43.9 51.6 42.5 53.9 54.7 - 53.0 49.2 53.5 55.1 X X X X 53.0

864 9,915 15,162 61,717 51,639 137,264 197,471 - 63,518 73,562 8,271 84,286 X X X X 63,518

1.8 11.0 10.2 17.2 10.5 14.7 6.2 - 9.8 17.2 8.0 10.1 X X X X 9.8

2,229 202 686 5,497 18 75 0 - 1,172 908 86 807 X X X X 1,172

4.5 0.2 0.5 1.5 0.0 0.0 0.0 - 0.2 0.2 0.1 0.1 X X X X 0.2

49,122 89,816 148,116 359,852 494,134 930,854 3,183,094 - 646,039 428,595 103,913 833,040 X X X X 646,039

100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 - 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

10,933 23,880 27,019 77,088 174,784 277,737 418,892 - 132,014 131,986 18,085 151,469 X X X X 132,014

22.3 26.6 18.2 21.4 35.4 29.8 13.2 - 20.4 30.8 17.4 18.2 X X X X 20.4

35,323 65,155 54,827 207,014 307,667 447,165 648,519 - 228,550 207,797 49,906 277,842 X X X X 228,550

71.9 72.5 37.0 57.5 62.3 48.0 20.4 - 35.4 48.5 48.0 33.4 X X X X 35.4

46,256 89,035 81,846 284,102 482,451 724,902 1,067,411 - 360,564 339,783 67,991 429,311 X X X X 360,564

94.2 99.1 55.3 78.9 97.6 77.9 33.5 - 55.8 79.3 65.4 51.5 X X X X 55.8

19,611 10,000 17,220 11,750 23,367 39,246 31,786 - 23,018 34,396 10,857 22,061 X X X X 23,018

39.9 11.1 11.6 3.3 4.7 4.2 1.0 - 3.6 8.0 10.4 2.6 X X X X 3.6

-16,745 -9,219 49,050 64,000 -11,684 166,706 2,083,897 - 262,457 54,416 25,065 381,668 X X X X 262,457

-34.1 -10.3 33.1 17.8 -2.4 17.9 65.5 - 40.6 12.7 24.1 45.8 X X X X 40.6

2,866 781 66,270 75,750 11,683 205,952 2,115,683 - 285,475 88,812 35,922 403,729 X X X X 285,475

5.8 0.9 44.7 21.1 2.4 22.1 66.5 - 44.2 20.7 34.6 48.5 X X X X 44.2

49,122 89,816 148,116 359,852 494,134 930,854 3,183,094 - 646,039 428,595 103,913 833,040 X X X X 646,039

100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 - 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

負
債
の
部

負
債

流動負債

固定負債

【負債計】

資
本

資本金

その他

【資本計】

【合計】

関東甲信越静

規模別 業態別

社数　(社)

資
産
の
部

固定資産（機械装置含む）

固定資産のうち機械装置額

繰延資産

【合計】



１１．原価状況(上段：１社平均(千円)、下段：構成比(％))

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
社　数

(社)

4人以下 7 2,815 5,163 14,076 55 1,370 911 24,390 8,441 32,831 4,805 260 572 11,163 43,994

6.4 11.7 32.0 0.1 3.1 2.1 55.4 19.2 74.6 10.9 0.6 1.3 25.4 100.0

5～9人 3 9,688 6,748 12,721 2,799 4,843 1,576 38,375 0 38,375 15,506 1,778 1,934 36,465 74,840

12.9 9.0 17.0 3.7 6.5 2.1 51.3 0.0 51.3 20.7 2.4 2.6 48.7 100.0

10～19人 10 28,153 28,579 31,199 -193 4,610 3,731 96,080 27,165 123,245 38,273 3,333 2,173 68,328 191,573

14.7 14.9 16.3 -0.1 2.4 1.9 50.2 14.2 64.3 20.0 1.7 1.1 35.7 100.0

20～29人 4 64,474 60,318 43,039 1,677 19,878 4,346 193,732 1,065 194,798 46,034 2,550 2,697 87,635 282,433

22.8 21.4 15.2 0.6 7.0 1.5 68.6 0.4 69.0 16.3 0.9 1.0 31.0 100.0

30～49人 3 238,292 107,370 142,101 2,391 70,237 15,343 575,732 0 575,732 45,643 1,783 1,027 110,639 686,371

34.7 15.6 20.7 0.3 10.2 2.2 83.9 0.0 83.9 6.6 0.3 0.1 16.1 100.0

50～99人 8 213,504 191,859 181,523 -19,110 73,898 54,681 696,355 39,042 735,396 104,233 6,770 11,194 200,874 936,270

22.8 20.5 19.4 -2.0 7.9 5.8 74.4 4.2 78.5 11.1 0.7 1.2 21.5 100.0

100～299人 4 639,146 369,259 519,494 -10,480 205,825 74,815 1,798,060 625,206 2,423,266 466,850 11,274 30,530 759,190 3,182,456

20.1 11.6 16.3 -0.3 6.5 2.4 56.5 19.6 76.1 14.7 0.4 1.0 23.9 100.0

300人以上 - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - 100.0

【合　計】 39 142,761 100,448 117,367 -4,463 45,511 21,757 423,381 80,722 504,103 89,364 3,982 6,592 158,898 663,001

21.5 15.2 17.7 -0.7 6.9 3.3 63.9 12.2 76.0 13.5 0.6 1.0 24.0 100.0

出版印刷 5 65,425 65,055 88,054 151 27,702 9,596 255,982 11,817 267,799 57,841 7,574 949 104,377 372,176

17.6 17.5 23.7 0.0 7.4 2.6 68.8 3.2 72.0 15.5 2.0 0.3 28.0 100.0

事務用印刷 7 13,050 15,164 11,021 821 6,512 3,454 50,023 38,807 88,830 18,873 830 1,283 33,088 121,918

10.7 12.4 9.0 0.7 5.3 2.8 41.0 31.8 72.9 15.5 0.7 1.1 27.1 100.0

商業印刷 23 172,983 136,504 164,855 -8,023 62,495 30,988 559,803 62,279 622,082 103,943 3,943 9,589 187,069 809,151

21.4 16.9 20.4 -1.0 7.7 3.8 69.2 7.7 76.9 12.8 0.5 1.2 23.1 100.0

包装印刷 1 X X X X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X X X 100.0

特殊印刷 1 X X X X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X X X 100.0

ソフト・サービス 1 X X X X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X X X 100.0

その他 1 X X X X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X X X 100.0

【合　計】 39 142,761 100,448 117,367 -4,463 45,511 21,757 423,381 80,722 504,103 89,364 3,982 6,592 158,898 663,001

21.5 15.2 17.7 -0.7 6.9 3.3 63.9 12.2 76.0 13.5 0.6 1.0 24.0 100.0
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１２．損益状況(上段：１社平均(千円)、下段：構成比(％))

1 2 3 4 5 6 7
社　数

(社)

4人以下 7 39,195 32,831 6,364 11,163 -4,799 730 -4,069

100.0 83.8 16.2 28.5 -12.2 1.9 -10.4

5～9人 3 74,736 38,375 36,361 36,465 -104 962 858

100.0 51.3 48.7 48.8 -0.1 1.3 1.1

10～19人 10 191,474 123,245 68,229 68,327 -98 1,517 1,419

100.0 64.4 35.6 35.7 -0.1 0.8 0.7

20～29人 4 283,274 194,798 88,476 87,635 841 2,381 3,222

100.0 68.8 31.2 30.9 0.3 0.8 1.1

30～49人 3 668,727 575,733 92,994 110,639 -17,645 6,240 -11,405

100.0 86.1 13.9 16.5 -2.6 0.9 -1.7

50～99人 8 934,027 735,396 198,631 200,874 -2,243 7,728 5,485

100.0 78.7 21.3 21.5 -0.2 0.8 0.6

100～299人 4 3,193,207 2,423,266 769,941 759,190 10,751 34,381 45,132

100.0 75.9 24.1 23.8 0.3 1.1 1.4

300人以上 - - - - - - - -

100.0 - - - - - -

【合　計】 39 661,478 504,103 157,375 158,898 -1,523 6,430 4,907

100.0 76.2 23.8 24.0 -0.2 1.0 0.7

出版印刷 5 372,988 267,799 105,189 104,377 812 1,788 2,600

100.0 71.8 28.2 28.0 0.2 0.5 0.7

事務用印刷 7 119,561 88,830 30,731 33,088 -2,357 2,046 -311

100.0 74.3 25.7 27.7 -2.0 1.7 -0.3

商業印刷 23 805,621 622,082 183,539 187,069 -3,530 10,172 6,642

100.0 77.2 22.8 23.2 -0.4 1.3 0.8

包装印刷 1 X X X X X X X

100.0 X X X X X X

特殊印刷 1 X X X X X X X

100.0 X X X X X X

ソフト・サービス 1 X X X X X X X

100.0 X X X X X X

その他 1 X X X X X X X

100.0 X X X X X X

【合　計】 39 661,478 504,103 157,375 158,898 -1,523 6,430 4,907

100.0 76.2 23.8 24.0 -0.2 1.0 0.7
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１３．経営諸数値一覧表(加重平均)
(千円)　

4人以下 5～9人 10～19人 20～29人 30～49人 50～99人 100～299
人

300人以
上

【総平均】 出版
印刷

事務用
印刷

商業
印刷

包装
印刷

特殊
印刷

ソフト・
サービス

その他 【総平均】

対象企業数　(社) 7 3 10 4 3 8 4 - 39 5 7 23 1 1 1 1 39

平均就業人員数　(名) 2.6 6.3 15.4 24.8 35.3 73.5 157.8 - 41.4 25.2 8.7 52.4 X X X X 41.4

平均売上高　(千円／年) 39,195 74,737 191,474 283,274 668,727 934,028 3,193,207 - 661,478 372,988 119,561 805,621 X X X X 661,478

　1総資本営業利益率 ％ -9.8 -0.1 -0.1 0.2 -3.6 -0.2 0.3 - -0.2 0.2 -2.3 -0.4 X X X X -0.2

　2総資本経常利益率 ％ -8.3 1.0 1.0 0.9 -2.3 0.6 1.4 - 0.8 0.6 -0.3 0.8 X X X X 0.8

　3総資本回転率 回 0.80 0.83 1.29 0.79 1.35 1.00 1.00 - 1.02 0.87 1.15 0.97 X X X X 1.02

　4加工高比率 ％ 35.4 70.0 54.8 61.7 43.1 53.5 44.1 - 48.5 55.7 47.4 50.3 X X X X 48.5

　5純加工高比率 ％ 30.9 62.9 50.0 58.3 40.4 45.7 40.5 - 43.6 50.8 42.8 44.8 X X X X 43.6

　6売上高総利益率 ％ 16.2 48.7 35.6 31.2 13.9 21.3 24.1 - 23.8 28.2 25.7 22.8 X X X X 23.8

　7売上高営業利益率 ％ -12.2 -0.1 -0.1 0.3 -2.6 -0.2 0.3 - -0.2 0.2 -2.0 -0.4 X X X X -0.2

　8売上高経常利益率 ％ -10.4 1.1 0.7 1.1 -1.7 0.6 1.4 - 0.7 0.7 -0.3 0.8 X X X X 0.7

　9製造原価対売上比率 ％ 62.2 51.3 50.2 68.4 86.1 74.6 56.3 - 64.0 68.6 41.8 69.5 X X X X 64.0

10販売管理費比率 ％ 28.5 48.8 35.7 30.9 16.5 21.5 23.8 - 24.0 28.0 27.7 23.2 X X X X 24.0

11就業人員１人当り年間売上高 15,242 11,801 12,433 11,445 18,926 12,708 20,242 - 15,974 14,801 13,720 15,364 X X X X 15,974

12営業員１人当り年間売上高 51,767 64,060 60,785 90,648 167,182 70,493 73,407 - 74,819 82,886 62,927 74,117 X X X X 74,819

13就業人員１人当り年間経常利益 -1,583 136 92 130 -323 75 286 - 119 103 -36 127 X X X X 119

14就業人員１人当り年間加工高 5,391 8,262 6,815 7,058 8,160 6,802 8,934 - 7,743 8,242 6,505 7,734 X X X X 7,743

15就業人員１人当り年間純加工高 4,713 7,427 6,216 6,671 7,647 5,814 8,195 - 6,962 7,523 5,866 6,884 X X X X 6,962

16総資本投資効率Ⅰ ％ 28.2 58.3 70.9 48.5 58.4 53.7 44.3 - 49.6 48.5 54.5 48.7 X X X X 49.6

17総資本投資効率Ⅱ ％ 24.7 52.4 64.6 45.9 54.7 45.9 40.6 - 44.6 44.2 49.2 43.3 X X X X 44.6

18機械設備投資効率Ⅰ 回 16.05 5.28 6.92 2.83 5.58 3.64 7.14 - 5.05 2.82 6.85 4.81 X X X X 5.05

19機械設備投資効率Ⅱ 回 14.03 4.74 6.31 2.68 5.23 3.11 6.55 - 4.54 2.58 6.18 4.28 X X X X 4.54

20就業人員１人当り機械装置額 336 1,566 985 2,494 1,462 1,868 1,252 - 1,534 2,919 949 1,607 X X X X 1,534

21就業人員１人当り年間人件費 3,876 3,514 4,341 4,297 4,331 4,029 5,300 - 4,584 4,877 3,906 4,586 X X X X 4,584

22加工高対人件費率 ％ 71.9 42.5 63.7 60.9 53.1 59.2 59.3 - 59.2 59.2 60.0 59.3 X X X X 59.2

23純加工高対人件費率 ％ 82.2 47.3 69.8 64.4 56.6 69.3 64.7 - 65.8 64.8 66.6 66.6 X X X X 65.8

24流動比率 ％ 144.5 200.4 304.9 218.7 162.7 154.3 343.9 - 229.1 164.1 266.6 246.1 X X X X 229.1

25固定資産回転率 回 1.26 1.79 2.94 1.53 3.19 1.86 1.83 - 1.93 1.77 2.15 1.75 X X X X 1.93

26自己資本比率 ％ 5.8 0.9 44.7 21.1 2.4 22.1 66.5 - 44.2 20.7 34.6 48.5 X X X X 44.2

27固定比率 ％ 1,084.8 5,345.6 98.2 245.2 1,795.9 243.8 82.4 - 119.9 237.6 154.8 113.8 X X X X 119.9

28固定長期適合率 ％ 81.4 63.3 53.7 65.7 65.7 76.9 63.0 - 66.6 71.2 64.8 67.4 X X X X 66.6
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